5 : _.r".l ..I.I . ;
'f:/'{fdr{{*;ﬁ{/iurf'f{.ﬂ £ f{fﬂﬂ,{x};{}ygﬂf ‘/r R_ﬁ:mh__{;{f:f.

e W
- / («/1";!:"&“

CIPA
2024 { l‘ ,/ f;ﬁ% AN
| i | / \ \
/ ;I'I'TH:.-:E'T |I |I DGSDE II:IG |
%

Por Nuesiros Héroes

C.PBT2200WL

T RSO g. 1, OT

03 de abril de 2024

VISTO:

Que el sefior CARLOS EDUARDO LOYOLA cesé como agente de |a
Municipalidad de Monte el 01 de abril del 2024 para acogerse al beneficio de la
jubilacion ordinaria, computando a la citada fecha de baja una actividad

ininterrumpida en la Municipalidad de Monte de cuarenta (40) afios y dos (02)
meses;

CONSIDERANDO:

Que en virtud de lo antedicho, el nombrado se hace acreedor
a la retribucion especial sin cargo de reintegro equivalente a seis (6)
mensualidades del basico de la categoria en que revista y sin descuento de
ninguna indole, tal como lo prescribe el Seccion Ill), Articulo 729, Inciso f),
segundo parrafo de la Ley Provincial N® 14.656;

Que a los efectos de tomar la base de calculo de Ia
retribucion especial sin cargo de reintegro equivalente a seis (6) mensualidades,
se ha considerado el basico de la categoria en que revista el Agente sin descuento
de ninguna indole, ya que el importe resultante de la misma es mayor al importe
que resulta de contemplar el Salaric Minimo Vital y Mévil en forma proporcional al
horario de 6 horas diarias y treinta horas semanales, que corresponde a la jornada
normal de trabajo que cumplia el agente.

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MONTE EN USQO DE LAS
FACULTADES QUE LE SON PROPIAS
DECRETA

ARTICULO 1°- Abonar al sefior CARLOS EDUARDO LOYOLA, DNI N°
16.299.891 quien ces6 como agente de la Municipalidad de Monte el 01 de abril
de 2024 para acogerse al beneficio de la jubilaciéon ordinaria, computando a la
citada fecha de baja una actividad ininterrumpida en la Municipalidad de Monte de
cuarenta (40) anos y dos (02) meses, la suma de UN MILLON CUATROCIENTOS
SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS ($ 1.471.446,00.-) -
La mencionada suma corresponde a la retribucién especial sin
cargo de reintegro equivalente a seis (6) mensualidades del basico del cargo de
Personal Obrero Categuﬂa 16 en que revistaba el causante al momento del cese y
sin descuento de ninguna indole, de acuerdo a las prescripciones de la Seccién
), Articulo 72°), Inciso f), segundo parrafo de la Ley Provincial N° 14.656 para
todo agente que cesa computando como minjmn treinta (30) anos de servicios -
ARTICULO 2° - El gasto que demande la a ion del articulo que antecede, se -
- imputara a la Jurisdigcion 0100000, Sub Jurisdiccion
1110101000, Categoria Programatica 01.01, 1.1.3.B. “Otras Bonificaciones” del
Presupuesto de Gastos Vigente -
ARTICULO 3°- Comunicar a quien corr
del Municipio.- SN
DECRETD N°: 459 - O

.nda, publicar ¥ dar al Registro Oficial -

\ Las Malvinas son Argentinas



